bene complacuit inter nos et uisum fuit nobis satis inste. Siquis hoc

scriptum nostrum ad dirumpendum uenerit tam exprogenie nostra uel

nos uel extraneus qui frangere uoluerit in primis sit excomunicatus et

acorpore Domini separatus et cum maledictis danipnatus et cum adul-

teris collocatus et cum luda Domini traditore luat penas ageneracione

in generacionem et careat afronte luminibus amen et reddat ipsam he-

reditatem duplatam uel triplatam in tali uel simili loco meliorata et

qui uoce huius kartule pulsauerit reddat XXX. '^ libras auri. Era

M.CC.XV. et quotum VIII.° kalendas Aprilis. Regnante rege Fer-

nando in Legione et in Galicia. Sub Dei gratia episcopus Astoricensis

Fernandus. In Legione episcopus lohanes Albertinus. Maior domnus

aule regis Cxundisaluus Osoriz. Villicus in Uillafafila Abraham iudeus.

Ego Petrus Fedo et uxor mea lusta una cum parentibus meis atque

cum parentibus uxoris mee predicto tibi lohanni Spore hanc kartulam

quam fieri iu^simus manibus nostris roborauimus atque signum feci-

mus. k^ Qui presentes fuerunt. Dominicus Petriz conf. Michael Sal-

gado conf. Dominico Roderici conf. lohannes Facundiz conf. Pelagius

lohannes conf. Domingo ts. lohannes ts. Pelagio ts.

75—p.

Letra francesa 0,24X0,1 1.
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XCVIII

Donación de la mitad de la iglesia de Mansilla con otros bienes otorgada

por Pelayo Domínguez en favor del monasterio de Eslonza.

31 Agosto. A. 1178.

XPS. In Dei nomine amen sécula existentis eterni uidelicet re-

demptoris et pii. Ego Pelagius Donimiguid pauescens in presentiam Dei

bonis operibus sesse denudatum dum constet nos nudos in hoc seculo

natos forae nudos tibi abeo recedere tantum exilio toUentes quantum

in eo intulimus opportet ergo ut quod ab omnipotente Deo accepimus

illiqumque fideliter reddamus. Igitur pro abolendis peccatorum macu-

lis ego iam supra fatus Pelagius sine uUa perturbatione uel aliqua ne-

cessitate propria equideni uoluntate, parua pro magnis offero ad altare

sublimium apostolorum Petri et Pauli abbati etiam Martino et ómni-

bus fratribus ibi nocte dieque Deo militantibus oífero etiam omneni

meam partem scilicet medietatem ecclesie sancti Micbaelis de Manse-

11a cum suo cimiterio et una casa que insta eam est sita pro thesauro

cum libris etiam et uestimentis cum ómnibus suis pertinentiis do et

concedo iam supra fatis sanctisutin illorum suífragiis anima meaerua-

tur aflammis tartbareis. Et si aliquis homo unquam ductus cupiditate

contra hunc factum meum ame spontepatratum adinfringendum uenire

temptauerit tam de extrañéis quam etiam de propinquis quisquís ille

fuerit qui talia mouere conauerit a sánete ecclesie secernatur gaudio et

alienetur acetu catliolico ereat eius lingua in palati antro ne aspiret

confessionis sermo in die suppremo, sit segregatus a Christi comunio-

ne, dampnatus cum luda Domini traditore multetur penas cum Dathan

et Abiron in eterna dampnatione, derelictus a Christbo in inferno in-

feriore ut has penas patiatur in generatione et generatione amen, et

ad partem regis uel qui uocem eius pulsauerit persoluat L libras auri
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purissimi et ipsam ecclesiam sit duplatam iiel triplatam iu tali loco uel

in meliori et hoc factum meum permaneat firmum. Facta kartula sub

Era M.a CC/^ XVI. '^ et quotum pridie kalendas Setembris. Regnante

rege Fernando in Legione et in Galletia. Maior domus aule regi3 co-

mes Vrgelensis. Guterrus Eoderici tenente Mansella. lolianues epis-

copiis in sede sánete Marie legionensis. Qui presentes fiierimt. Fernan-

dus E,oderici conf. Pelagius Taiiladello conf. Petrus Ordonii conf. Pe-

lagius sánete Elene conf. loan Preste conf. Martinus lohannes conf.

Petrus ts. Ihoannes ts. Dominicus ts. Ego Pelagius Dominiquid hanc

kartulam quam fieri iussi manibus rneis roboraui et signum >^ feci.

Lupus notuit.

76-P.
Letra de privilegios, 0,34X0,23.

XCIX

Venta de una heredad en Moral, otorgada por Rodrigo Diaz en favor

del monasterio de Eslonza.

Diciembre. A. 1179.

XPS. Principium scripti fiat sub nomine Cristi. Notum sit ómni-

bus hominibus tam presentibus quam futuris ad quorum aures littere

iste peruenerint quod ego Rodericus Didaci fatio kartam uendicionis

iure hereditario in perpetuum ualituram Deo et monasterio beati Petri

Helisontie et uobis dompno Martino eiusdem ecclesie abbati et toto

conuentui monachorum ibidem Deo seruientium de omni hereditate

mea quam abeo uel abere debeo in Moral scilicet ecclesiam, terris, pra-

tis, pascuis, paludibus, montes, fontes, ingressum et regressum quantum

ibi abeo uel abere debeo totum ab integro uendo uobis tali pacto ut

extraatis eam apignore de Guillelmo uinatore qui tenet eam pro cen-

tum morabetinos et mando dompno Guillelmo et uxori sue uel qui hanc

<S8 DOCUMENTOS PARTICULARES.

hereditatem tenuerit iit quando abbas uel conuentiis saucti Petri de-

derint uobis centum morabitinos tune in pace et quiete dimittatis hanc

hereditatem monasterio quia primitus uendidi eam abbati et conuentui